
19Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.149

04 202300006096239 Santa Helena Ary R. V. Filho 26/10 até 8h59 de 
17/11 

17/11 às 9h
202300006096258 Betania S. S. Lopes
202300006096560 Rui A. da Silva
202300006096544 Sebastião A. Ferreira
202300006096526 José Madalena
202300006096269 Djalma de Freitas 26/10 até 7h59 de 

17/11 
17/11 às 8h

202300006096280 José S. Azevedo
202300006096545 Uruaçu Arapoema Meireles 26/10 até 8h59 de 

17/11 
17/11 às 9h

202300006096400 José F. Ferreira
202300006096456 Filomeno L. de França
202300006096296 Bernardo Sayão 26/10 até 9h59 de 

17/11 
17/11 às 10h

202300006096752 Marcionilio F. Mendonça 26/10 até 13h59 de 
17/11 

17/11 às 14h

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#415666#19#482570/>

Protocolo 415666
<#ABC#415674#19#482580>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

O Conselho Escolar, por meio da Gerência de Licitação da Secretaria de Estado de Educação, no uso de suas atribuições legais, torna público 
o “ADIAMENTO”, do procedimento licitatório Pregão SRP 1º e 2º sem/2024, tendo em vista a necessidade de ajustes no Edital, conforme 
publicação no Diário Oficial do Estado nº 24.140 pág. 20, Diário do Estado, Sessão Classificados pág. 8 e Diário Oficial da União nº 194, Sessão 
03, do dia 11.10.2023:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO 
ESCOLAR

DATA DA 
PUBLICAÇÃO/23

ABERTURA 
PREVISTA/23

ADIADA 
PARA/23

02 202300006032789 Itapuranga José R. Magalhães 10/10 30/10 às 9h 13/11 às 
9h

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Informações adicionais poderão ser obtidas 
junto à Unidade Escolar.
<#ABC#415674#19#482580/>

Protocolo 415674
<#ABC#415703#19#482610>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 017/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/
GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, a 
abertura das propostas de preços, referente a Concorrência Pública nº 017/2023; Processo: 2021.0000.606.2444, das empresas HABILITADAS: 
1- Tríady Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 2- Projheart Engenharia Ltda, CNPJ: 47.432.025/0001-28; 3- Práxis 
Construtora, Obras e erviços Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96; 4- Actum Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 5- F G Cruz, CNPJ: 
23.811.887/0001-01 e 6- MM Engenharia e Mineração Ltda-ME, CNPJ: 27.579.257/0001-04. Abertura: 01 de novembro de 2023, às 9h; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Construção de Escola Padrão Século XXI - Revisão 2015 do Colégio Estadual Adaguismar 
de Oliveira, no município de Trindade-GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 25 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#415703#19#482610/>

Protocolo 415703

Secretaria de Estado da Segurança Pública -  SSP
<#ABC#415632#19#482533>

PORTARIA Nº 0856, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

Substitui gestor e suplente de contrato firmado pela Secretaria de Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado no Diário 
Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere a Portaria nº 0332, de 18 
de abril de 2022, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no Processo SEI nº 202200016013599, 
resolve:

Art. 1º  Designar o servidor RAFAEL LEITE CARVALHO FURTADO, inscrito no CPF nº XXX.199.111-XX, Engenheiro Eletricista, Policial 
Militar, para atuar gestor do Contrato nº 078/2022 (000032170444), que entre si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
da Segurança Pública, e a empresa PLANA PROJETOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.315.413/0001-19, tendo 
como objeto a contratação de Empresa especializada no ramo de engenharia, para prestação de serviços de operação, de manutenção predial 
preventiva, corretiva e preditiva, com fornecimento de peças, materiais de consumo, insumos e mão de obra, bem como para a realização 
de serviços eventuais diversos, nos sistemas, equipamentos e instalações prediais utilizados pela Secretaria de Segurança Pública - SSP, 
em substituição ao servidor JEOVÁ MARTINS RIBEIRO, inscrito no CPF nº XXX.674.001-XX, ocupante do cargo de Assistente de Gestão 
Administrativa, designado por meio da Portaria nº 0690, de 29 de julho de 2022 (SEI nº 000032250589).

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: a4b717bb



20Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.149

Art. 2º  Designar o servidor FÁBIO DE ARRUDA ARAÚJO, 
inscrito no CPF nº XXX.157.131-XX, Engenheiro Civil, Bombeiro 
Militar, para atuar como Suplente do Gestor do Contrato nº 
078/2022 (000032170444), em substituição ao servidor RAFAEL 
LEITE CARVALHO FURTADO, inscrito no CPF nº XXX.199.111-XX, 
Engenheiro Eletricista, designado por meio da Portaria nº 0690, de 
29 de julho de 2022 (SEI nº 000032250589).

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP para conhecimento e 
demais providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#415632#20#482533/>

Protocolo 415632
<#ABC#415487#20#482375>

EXTRATO DO CONTRATO 118/2023
Processo: 202300016008996. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: LIFE TECHNOLOGIES 
BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS PARA 
BIOTECNOLOGIA LTDA, CNPJ 63.067.904/0005-88. Objeto: 
Aquisição de insumos. Vigência: 12 meses. Recurso: 27130000/
União. Valor total: R$ 485.290,24 (quatrocentos e oitenta e cinco 
mil, duzentos e noventa reais e vinte e quatro centavos). Data 
Assinatura: 23/10/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#415487#20#482375/>

Protocolo 415487
<#ABC#415452#20#482332>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 135/2023, Disputa Geral, cujo objeto é: 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviço 
de consultas psiquiátricas e psicológicas do tipo psicoterapia. As 
propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site www.
comprasnet.go.gov.br até o dia 13/11/2023 às 09h (Horário de 
Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme especificações 
e normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço 
eletrônico acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Nayara Cândido Rodrigues - Pregoeira da SSP
<#ABC#415452#20#482332/>

Protocolo 415452
<#ABC#415596#20#482491>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 156/2023, Disputa Geral, Lote Exclusivo e Cota 
Reservada para ME e EPP, cujo objeto é: Aquisição de equipamentos 
de informática (computador, monitor, webcam, protetor elétrico). 
As propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site 
www.comprasnet.go.gov.br até o dia 09/11/2023 às 09h (Horário de 
Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme especificações 
e normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço 
eletrônico acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Amanda Fernandes da Silva - Pregoeira da SSP
<#ABC#415596#20#482491/>

Protocolo 415596
<#ABC#415683#20#482586>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 076/2023, Disputa Geral e Reservado para ME 
e EPP, cujo objeto é: Aquisição de insumos para a realização de 
exames periciais de DNA. As propostas e documentos serão 
recebidos virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br até o dia 
17/11/2023 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de 
lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus 
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.
seguranca.go.gov.br.

Iris Pereira da Silva Arruda - Pregoeiro da SSP
<#ABC#415683#20#482586/>

Protocolo 415683

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#415551#20#482444>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023
Processo nº: 202200007082968
Solicitante: Unidade Executora Própria da Gerência de Operações 
de Inteligência.
Modalidade: Carta Convite nº 01/2023.
Contratante: Unidade Executora Própria da Gerência de Operações 
de Inteligência.
Contratada: DUAL CONSTRUTORA, inscrita no CNPJ/MF 
34.969.646/0001-01
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Especializada na 
prestação de serviços de construção e ampliação da Gerência de 
Operações de Inteligência.
Recurso: PDDQD Fonte: 1753
Valor Total: R$262.198,80 (duzentos e sessenta e dois mil, cento e 
noventa e oito reais e oitenta centavos).
Vigência: 12 (doze) meses, conforme cronograma físico financeiro, 
contados a partir da assinatura do instrumento contratual e eficácia 
a partir de sua publicação, podendo ser alterado e/ou reincidido nos 
termos da legislação vigente, mediante aditamento contratual.
Data: 24 de abril de 2023.

Gustavo Ribeiro da Costa Rigo Guimarães
Presidente do Conselho Comunitário de Segurança

Unidade Executora da Gerência de Operações de Inteligência
<#ABC#415551#20#482444/>

Protocolo 415551
<#ABC#415473#20#482357>

Delegacia Geral da Policia Civil - DGPC, torna público que requereu 
à Agência Municipal de Meio Ambiente - AMMA a Licença Ambiental 
Prévia, para a construção de edificação voltada para administração 
pública em geral, referente ao Complexo Estadual da Polícia Civil, 
situada na Av. Engenheiro Atílio Correia Lima, S/N - St. Cidade 
Jardim, Goiânia - GO, 74425-030. Foi determinado estudo de 
impacto ambiental.
<#ABC#415473#20#482357/>

Protocolo 415473

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#415556#20#482447>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 17.996, 28 de setembro de 2023 - 
PM (52200105)

Dispensa, Designa e mantém gestores (Titular e substituto) do 
Contrato Público nº 018/2021 - PM (000022170215) 

Processo SEI nº 201900002122875;
Objeto do 
Contrato:

Prestação de serviços por intermédio de 
operadora ou agência de viagens, para cotação, 
reserva e fornecimento de passagens aéreas 
nacionais, internacionais e hospedagem para 
os militares da PMGO; 

G e s t o r 
S u b s t i t u t o 
Dispensado:

Capitão PM 34.037 DANILO EUGÊNIO ROSA 
PERES, inscrito no CPF nº ***.800.581-**; 

G e s t o r a 
S u b s t i t u t a 
Designada:

1º Tenente PM 29.222 PATRÍCIA INÁCIA DOS 
SANTOS LEAL , inscrito no CPF nº ***.114.961-
**;

Gestor Titular 
Mantido:

Tenente-Coronel PM 29.068 RENATO OLÍMPIO 
DE OLIVEIRA PINANGÉ, inscrito no CPF nº 
***.030.411-**;

Fundamento Legal: artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, e 
artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#415556#20#482447/>

Protocolo 415556
<#ABC#415557#20#482448>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 18.057, 17 de outubro de 2023 - PM 
(52846998)

Designa gestores (titular e substituto) do Contrato nº 35/2023-PM 
(52226165) 

Processo SEI nº 202200002011207;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: a4b717bb


